

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	ćwierćrocznie 8 K — h.	rocznie 24 K.	ćwierćrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister robót publicznych przyznał Adamowi Ungehenerowi, nauczycielowi szkoły zawodowej ślusarstwa w Świątnikach IX. klasę rangi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 lutego.

SEJM.

(73 posiedzenie I. sesji IX. peryodu).

Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Sejmu, które JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni otworzył o godzinie 8:20, toczyła się w dalszym ciągu dyskusja ogólna nad sprawozdaniem komisji administracyjnej z projektem noweli do § 24 ustawy o Reprezentacji powiatowej z dnia 12 sierpnia 1866 Dz. u. kr. nr. 21.

Pierwszy zabrał głos p. T. Staruch. Mowca sprzeciwiając się przedłożonemu przez komisję administracyjną projektowi noweli, rozszerzającej w znacznej mierze prawa Rad powiatowych pod względem zaciągania pożyczek, oświadczył, iż do zajęcia tego stanowiska skłania go dotychczasowa gospodarka Rad powiatowych, zdaniem jego będąca właściwym powodem nędzy i demoralizacji w kraju. Następnie długo i szeroko omawiał p. Staruch zgoną — zdaniem jego — działalność Rad powiatowych, a w szczególności Rady powiatowej brzeżańskiej, nazywając ją fabryką demoralizowania wójtów. Kończąc swo-

przemówienie, domagał się mowca reformy ordynacji powiatowej, częstszych lustracji gospodarki Rad powiatowych ze strony Wydziału krajowego, poczem zapowiedział postawienie całego szeregu poprawek do proponowanej przez komisję administracyjną noweli.

P. Urbaniski obok zmiany § 24 ustawy o Reprezentacji powiatowych, żądał nadto zmiany § 23 tej ustawy w kierunku rozszerzenia prawa Wydziału krajowego na dozwolanie podatków powiatowych wyższych nad 40 pre. W tym też duchu postawił mowca odpowiednią rezolucję, polecającą Wydziałowi krajowemu, ażeby wziął pod rozwagę i ewentualnie wygotował projekt zmiany tegoż paragrafu w kierunku przez mowę wskazanym.

Polemizując następnie z przemówieniami pp. Skwarki i Starucha, zauważył p. Urbaniski, że krytyka jest pożądana, ale tylko wtedy, gdy jest przejęta duchem obywatelskim, nie zaś, gdy technicznie nienawistną.

P. Kędzior wniósł poprawkę, aby do pożyczek, które nie wymagają ustawy krajowej, lecz tylko zezwolenia Wydziału krajowego, choćby przewyższały 70 pre., zaliczono także pożyczki na pokrycie datków konkurencyjnych, unormowanych specjalnymi krajowymi ustawami melioracyjnymi.

Do głosu zapisani jeszcze byli pp.: dr. Makuch i Dmuka *przeciw*, a pp. Skołyśzewski i Jampolski *za* wnioskami komisji.

Dyskusję zamknięto i wybrano mowców generalnych: *przeciw* p. dr. Makucha, *za* p. Skołyśzewskiego.

Generalny mowca *przeciw* p. dr. Makuch zajmując się działalnością Rad powiatowych, twierdził, że działalność ta zaznaczyła się jedynie na polu budowy dróg, na wszystkich zaś innych polach wystąpiła zupełna indolencja. Ale i na polu budowy dróg powiatowych, działalność Rad powiatowych, nie jest, zdaniem mowcy, dodatnia, gdyż pokazało się, iż gdy uchwalono ukra-

jowanie dróg, nie było co ukrajować, tak liecho drogi powiatowe są budowane.

W dalszym ciągu swego przemówienia p. dr. Makuch krytykując działalność Rad powiatowych, wystąpił z twierdzeniem, iż Rady te popierają wszelkiego rodzaju łajdactwa naczelników gmin i prowadzą politykę polonizacyjną za ruskie pieniądze. Na poparcie tego ostatniego twierdzenia przytoczył mowca pożyczkę z budżetu Rady powiatowej kołomyjskiej, w której powiecie jest 92 pre. Rusinów, a 8 pre. Polaków. Z przytoczonych przez mowę cyfr ma wynikać, że na polskie instytucje przyznano nieproporcjonalnie wysokie subwencje. Ostatecznie oświadczył mowca, iż stronnictwo jego nie zgodzi się na przedłożony projekt noweli do ustawy o Radach powiatowych póty, póki odpowiednia reforma ordynacji powiatowej nie zabezpieczy praw narodu ruskiego.

P. Skołyśzewski, generalny mowca *za*, podniósł, że, zdaniem jego, Rady powiatowe nie spełniły swego zadania, gdyż nie wytworzyły podstawy samorządu, silnej i zdrowej gminy, w szczególności — według mowcy — na wschodzie błędy polityczne i ekonomiczne, popełnione przez elementy miarodajne w Reprezentacjach powiatów, przyczyniły się do tego, że hasła „vivat sequens“ i „za San“ znajdują obecnie posłuch u ludu ruskiego. Omawiając następnie projekt noweli, oświadczył p. Skołyśzewski imieniem polskiego stronnictwa ludowego, że głosować ono będzie za nowelą, z wyjątkiem pierwszego ustępu § 24, gdyż jest za utrzymaniem poprzedniej 5-proc. normy pożyczek, zaciąganych samodzielnie przez powiat, sprzeciwia się zaś 10-proc. normie.

Po faktycznych sprostowaniach pp.: Moysy, Merunowicza, dr. Makucha i T. Cieńskiego i przemówieniu sprawozdawcy p. dr. Schaetzla, przeszła Izba do dyskusji szczegółowej nad proponowaną nowelą.

Po przemówieniu p. dr. Hanczakow-

skiego, który imieniem stronnictwa staroruskiego oświadczył, że głosować ono będzie przeciw noweli, zabierali jeszcze głos pp. T. Staruch i dr. Lewicki, poczem przyjęto w drugim i trzecim czytaniu proponowaną przez komisję administracyjną nowelę do § 24 ustawy o Reprezentacji powiatowej z poprawką p. Kędziora. Odrzucono natomiast w głosowaniu poprawkę p. Skołyśzewskiego. Nadto przyjęła Izba rezolucję p. Urbaniskiego.

Na tem o godzinie 11:30 w nocy zamknął JE. P. Marszałek krajowy posiedzenie, naznaczając następne na dziś, godzinę 10 rano.

Z komisji sejmowych.

□ Wczoraj obradowały komisje: administracyjna, drogowa i komisja z łona klubów polskich. Natomiast posiedzenie komisji przemysłowej dla braku kompletu nie przyszło do skutku.

W komisji administracyjnej przedstawił referent p. dr. Maiss sprawozdanie z projektami do ustaw, przyznających prawo do poboru opłat gminnych od napojów spirytusowych i piwa tym 37 miastom, które tracą prawo propinacji z końcem roku 1910.

Komisarz rządowy radca Namiestnictwa Grodzicki oznajmił, iż Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem skarbu skłonne jest w zasadzie przedłożyć do sankcji te ustawy, z zastrzeżeniem, iż każda ustawa będzie osobno badana i w miarę wykazanej przez odnośne miasto potrzeby budżetowej takich opłat, powzięta zostanie decyzja. W myśl wniosków referenta komisja uchwaliła wszystkie projekty ustaw, nakładające opłaty od hektolitra napojów spirytusowych po 40 kor., od piwa zaś po 3 kor. 40 hal. do 6 kor.; następnie wywiązała się ożywiona dyskusja nad samoistnym wnioskiem p. Skołyśzewskiego, aby prawo poboru opłat gminnych od napojów spirytusowych przyznano także gminom wiejskim,

LISTY Z WARSZAWY.

(Obojętność dla ziemi. — Wyzbywanie się ziemi. — Walerego Przyborowskiego „Przyczyny upadku Polski“. — Stefana Żeromskiego „Andrzej Radek“. — Antykwaryusz o handlu pornografią. — Przemiana kobiety. — „Kult ciała“ Mieczysława Srokowskiego. — Nowa kultura. — Głos pani Okszy. — Głos Elżby Orzeszkowej).

(Ciąg dalszy).

Mówi się także, że jedną z zasadniczych przyczyn upadku Polski był brak zamownego, oświeconego mieszczaństwa.

Nie zgadza się na to Przyborowski. Mówi on: „Polska dorobkierstwa była krajem rolniczym, wyłącznie rolniczym i jako taki nie potrzebowała mieszczaństwa, a nie wiem dlaczego kraje handlowe i przemysłowe miały być wyższymi i jakoby bardziej cywilizowanymi i silniejszymi od krajów rolniczych. Przemysł zresztą w nowożytnym znaczeniu, ogarniającego wszystko sobą, wysysającego soki żywotne całych okolic na korzyść zręcznych i przebiegłych jednostek, w owej epoce nie było nigdzie“. Przyszł on dopiero, wzmógł się w wieku XIX. i nie okazał się weale krzewicielem moralności, uczciwości, prawości i cnót obywatelskich. Cheiwy, drapieżny, bezwzględny, stał się wkrótce więcej zniechęconym od szabli i pług a szlachty.

Mówi się w końcu o ucisku chłopów, jako o jednej z przyczyn upadku Polski. I na ten gwóźdź do naszej trumny politycznej nie zgadza się Przyborowski z tego prostego powodu, że „chłop w owej epoce był mniej więcej wszędzie w takim samym lub podobnym położeniu, jak w Polsce“.

Więć cóż wyrzucito Polską po za nawias państw, istniejących samodzielnie i politycznie? „Nie zginęła ona jako państwo dlatego, że miała zły rząd, sfery wyższe sprzedające, szlachtę zdemoralizowaną, że nie posiadała mieszczaństwa, a chłopów ucierała, lecz dlatego, że najazdu obcego ze swych granic wyrzucić nie potrafiła i że w wojnach, z nim prowadzonych, zawsze pobita i pokonana została“. A przegrywała wojny nie dlatego, że naród nie umiał, nie chciał walczyć, bo, przeciwnie „zdobywał się on zawsze na ogromne natężenie sił, na niepopolitą ofiarność i entuzjazm“, ale tylko dlatego, że z jej łona nie wyszedł ani jeden naczelnny wódz, któryby umiał wyzyskać siły i entuzjazm narodu i poprowadzić go geniuszem swoim do zwycięstwa. Ani książę Józef Poniatowski, ani Kościuszko, ani Skrzynecki, Chłopicki i Krukowiecki, każdy z nich z osobna dobry generał brygady, albo dywizyjny, nie umieli prowadzić wielkiej armii.

Taka jest, według Przyborowskiego, jedyna przyczyna upadku Polski, tezę tę motywuje on na 266 stronicach, poddając krytyce działalność naszych wodzów porobiorczych.

Odpowiedź na tę jego tezę jest rzeczą fachowych historyków i wojskowych. Rzecz sprawozdawcy jest zaznajomiony swoich czytelników z książką oryginalną i... podnosząc ducha. Bo przyjemnie dowiedzieć się, że naród polski nie był w chwilach ciężkich takim niedołęgą, za jakiego zwykle uchodził i za jakiego się od pewnego czasu sam uważa.

Powolne omdlewanie ducha polskiego rozpoczyna się dopiero około r. 1870 i rośnie aż do końca XIX. stulecia z każdym dziesięcioletnim lat. Chcieliśmy być w tej ostatniej epoce zanadto trzeźwi i ta trzeźwość nie wyszła nam na zdrowie. W warunkach zresztą, nie sprzyjających bynajmniej podtrzymywaniu żywej tradycji narodowej, kształciła się młodzież Królestwa ostatnich lat trzydziestu.

najwszy doktryny pozytywistyczne, modernistyczne i socjalistyczne, rzęca Stefana Żeromskiego powieści p. t. „Szyfowe Prace“, wydana w Warszawie ponownie p. t. „Andrzej Radek“.

Dla kogoś, co zna tylko „Dzieje Grzechu“ Żeromskiego, jest „Andrzej Radek“ niespodzianką. W powieści tej, jednej z pierwszych Żeromskiego, nie zapowiada nie przyszłego autora „Dziejów Grzechu“, nie tego absolutnego pesymisty, który doprowadził pesymizm aż do absurdu.

„Andrzeja Radka“ („Szyfowe Prace“) możnaby nazwać pamiętnikiem polskiego uczenia, kształcącego się w szkołach średnich Królestwa po r. 1880, pamiętnikiem, napisanym dobrze, ze spokojną przedmiotowością uważnego obserwatora, bez zgrzytów i jęków chorobliwego pesymizmu.

Dla nas, starszych, cośmy kończyli szkoły średnie przed r. 1880, jest to dokument ciekawy. Dowiadujemy się z niego rzeczy, o których nie nie wiedzieliśmy. Dowiadujemy się, że młodzież, która przyszła po nas, rozwijała się, dojrzewała w atmosferze wręcz wrogiej historycznym tradycjom polskim. Atmosferę zaś tę wytwarzało świadomie nietylko tendencyjne kierownictwo nauczycieli rosyjskich, ale także, co gorsza, nieświadome uleganie bezkrytycznej, przeważającej zawsze i wszędzie młodzieży swojskiemu przekrytyzmowi. Nietylko od obcych nauczycieli się pluć na przeszłość swoją, ale także od swoich.

„Najpierwsze samoistne uczucia tych młodzieńców, namiętne miłości, marzenia i sny znajdowały swój wyraz, dźwięk i barwę w utworach pisarzy rosyjskich — mówi Żeromski. — Ale po za tą zewnętrzną formą sprawy kryła się treść głębsza. Częstokroć na zebraniach niedzielnych uczniowie klas wyższych, tworzący jak gdyby sztab całego obozu, wygłaszali referaty treści politycznej, a nawet religijno-politycznej. Samorodni uczeni, badacze, masakrowali w swych wypracowaniach nieszczęsną „Polskę“, opisy-

wali ją na zasadzie książek dostarczanych, jako dom niewoli, gniazdo rozbitej szlachty i t. d. Znaleźli się nawet szczerzy entuzyaści, umysły krytyczne, badawcze, samodzielne, z właściwą młodzieży furją i namiętnością przyswajające sobie urąganie tej polskości, wśród której wzrosli... Te propagacyjne działania zniechęciły młodzież do rzeczy ojczyściych i zasiały w umysłach wstręt do wszystkiego, co polskie“.

I dopiero spolszonego Niemca było potrzeba, aby przypomniał chłopcom polskim, że są Polakami. Bernard Sieger, uczeń w Warszawie, okazał się żarliwszym Polakiem od autochtonów ziemi polskiej.

Po przeczytaniu „Andrzeja Radka“ Żeromskiego rozumiemy się, dlaczego ostatnie pokolenie Królestwa rzuciło się głową naprzód w wiry rewolucji ekonomicznej, w burzę anarchii kosmopolitycznej, zamiast się uszeregować pod sztandarem narodowym i dlatego brało tak czynny udział w wypracowaniu wszystkich dawniejszych wartości etycznych, religijnych i obyczajowych. I rozumie się owoch młodych ziemian, wyzbywających się bez żalu własnej ziemi i owych „uświadomiaczów“, burzących rodzinę i owe feministki, wyciągające ręce do wolnej miłości.

Wolna miłość, kult ciała jeszcze nie przestały a nas edukować młodego pokolenia. Emil Zola ze swoim kultem człowiek-zwierzęcia, dla nas starszych swojego czasu ogromny postępowiec, stał się dla najmłodszych wstępnikiem. Całe stronicy opisów przyrody, całe rozdziały bez skandalu, cały nastrój prawie moralizatorski... Jakież to nudne. Teraz inaczej. Teraz pisze się wszystko, wyraźnie, jasno, podniecająco. O, to się nazywa literatura szczerą. Teraz wyklada się na patelnję wszystko, co dawniej ludzie do- brze wychowani „obłudnie“ ukrywali.

(Dokończenie nastąpi).

Teodor Jeske-Choiński.

L. XIV. 172/3 (997 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia dwóch posad stałych sług przy c. k. Akademii sztuk pięknych w Krakowie, ogłasza c. k. Namiestnictwo niniejszym konkurs z terminem do wnoszenia podań do końca lutego 1910 na ręce dyrekcyi c. k. Akademii sztuk pięknych w Krakowie.

Do tych posad przywiązane są pobory unormowane ustawą z 25 września 1908 Dz. p. Nr. 204.

Z posadami temi są połączone wszelkie obowiązki sług szkolnych, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kancelaryi, sal konferencyjnych, gabinetów, pracowni, utrzymania porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynków szkolnych, opalanie tychże, rąbanie i noszenie materiału opałowego, zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o te posady mają wykazać:

1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własnoręcznieimi próbami pisma,

2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego,

3. nieprzekraczalny wiek do lat 40, a dla uprawnionych c. i k. względnie c. k. podoficerów 45, metryką urodzenia,

4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej,

5. dotychczasowe zatrudnienie, świadectwami.

Podania zaopatrzone w powyższe dokumenta, należy wnieść w oznaczonym terminie do dyrekcyi c. k. Akademii sztuk pięknych w Krakowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60, mają przy nadawaniu tych posad pierwszeństwo wysłuzeni c. i k. względnie c. k. podoficerowie, posiadający wymaganą powyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat c. i k. Ministerstwa wojny, względnie c. k. Ministerstwa obrony krajowej, który uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie państwowej cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów, mogliby być uwzględnieni inni kandydaci, posiadający wymaganą kwalifikację.

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 26 stycznia 1910.

L. Prez. 1651 (4 P/10) (1075 2-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia posady wiceprezydenta:

1. Sądu krajowego w Krakowie,

2. Sądu obwodowego w Tarnowie, ewentualnie posady wiceprezydenta przy innym sądzie obwodowym tutejszego okręgu opróżnić się mogącej rozpisać się konkurs z terminem do 18 lutego 1910.

Kompetencje winni wnieść należycie udokumentowane podania w przepisanej drodze służbowej do Prezydium:

ad 1. Sądu krajowego w Krakowie,

ad 2. Sądu obwodowego w Tarnowie.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 28 stycznia 1910.

L. 45/Pr. R. szk. kr. (1088 2-3)

Konkurs

na posadę dyrektora gimnazjum ruskiego w Przemyślu.

O k ó l n i k

do Dyrekcyi wszystkich gimnazjów, szkół realnych i seminarjów nauczycielskich w kraju.

Celem obsadzenia posady dyrektora gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu, ewentualnie innego zakładu równorzędnego, ogłasza się niniejszym konkursem.

Do posady tej przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym, wliczalnym do emerytury, w myśl ustawy z dnia 19 września 1898 Dz. u. p. Nr. 173 i z 24 lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55 mieszkanie w naturze względnie odpowiednie relutum i połowa dodatku aktywalnego.

Podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, wnieść należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do dnia 15 lutego 1910 do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.

Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, dnia 29 stycznia 1910.

Za c. k. Namiestnika:
Okęcki w. r.

L. cz. Prez. 2728 (4) S/10 (1092 1-2)

Konkurs

Odnosnie do konkursu w Nr. 26 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego zawiadamia się, że konkurs na posady sędziów, a to 5 bez

stałego miejsca służbowego, tudzież po jednej posadzie w Borszczowie, w Brodach, w Jarosławiu i w Radziechowie extra statum z dniem 25 lutego 1910 upływa.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.

Lwów, dnia 29 stycznia 1910.

L. 499,910 (1096 2-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia opróżnionej posady sekretarza Magistratu z płacą roczną 2400 kor. rozpisać się konkurs z terminem wnieścia podań do dnia 20 lutego 1910.

Ubiegający się o powyższą posadę winni dołączyć do podania własnoręcznie napisanego:

1. Metrykę urodzenia wykazującą, iż nie przekroczyli 40 lat wieku.

2. Świadectwo zdrowia.

3. Opis przebiegu życia.

4. Dowód kwalifikacji wymaganej rozporządzeniem Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 29 maja 1891 Dz. u. kr. Nr. 67.

5. Dowód obywatelstwa austriackiego, znajomość języków krajowych nieskazitelnego charakteru i uregulowanych stosunków majątkowych.

Posada ta nadana będzie naraie przeważnie a dopiero po roku nienagannego sprawowania obowiązków może nastąpić stabilizacja.

Krosno, dnia 30 stycznia 1910.

L. 13.859/II. (1143 1-3)

Konkurs

Na posadę ekspedynta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Uszwi z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 509 kor. 83 hal. rocznie na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 17 lutego b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 30 stycznia 1910.

L. 78 (1167)

Konkurs.

Z fundacyi posagowej im. małżonków Simchego i Sary Menkes-Reischerów, utworzonej przez drową Reginę Caro ur. Menkes-Reischer, a przez wysokie c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 4 maja 1908 L. 44.290 zatwierdzonej, nadaniem zostanie dnia 2 kwietnia 1910 jako w rocznicę śmierci bp. Róży Menkes-Reischer stypendjum posagowe w kwocie 816 kor.

Ubiegające się o to stypendjum dziewczęta izraelskie mają wykazać ukończony 18 rok życia, swoją przynależność, moralne prowadzenie się, niezamożność, oraz w razie pokrewieństwa z rodzicami fundatorki t. j. ze Symchem Menkes-Reischerem lub ze Sarą Menkes-Reischerową ur. Rochmes, stopień tegoż pokrewieństwa.

Podania zaopatrzone w dowody wyżej określone należy wnieść do kancelaryi tutejszej Gminy wyznaniowej izraelskiej do 10 marca 1910.

Lwów, dnia 26 stycznia 1910.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Cz. C. 11/10 (1) (1034 3-3)

E d y k t.

Przeciw Floryanowi Kasperkowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zatorze przez Jędrzeja Cygana pozew o 550 koron zpn.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 10 lutego 1910 o godzinie 8-30 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Józefa Kozuba w Przeciszowie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zator, dnia 8 stycznia 1910.

L. 109 (1086 3-3)

Ogłoszenie.

Dr. Kazimierz Jonas, adwokat w Baliogrodzie, przesiadła się do Jarosławia.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Przemyśl, dnia 29 stycznia 1910.

L. cz. C. I. 29/10 (1) (1132 2-3)

E d y k t.

Przeciw Michałowi Iwanowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Siole przez Maryę Łodzia z Iwanowskich hr. Tarnowską pozew o uznanie i wpis prawa własności do lwh. 643 gm. Toki.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 22 lutego 1910 o godzinie 9 rano w tut. sądzie, biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Michała Iwanowskiego ustanawia się pana Grzegorza Kosteckiego w Tokach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowe Sioło, dnia 23 stycznia 1910.

L. VII/a 794 (1142)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906, Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907, c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacyi Władysław Tadeusz 2 im. Paderewski z Krakowa wniósł podanie 22 stycznia 1910 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Krakowie przy ul. Floryańskiej w trzeciej połaci t. j. od Nr. 35 do Nr. 57, albo od Nr. 28 do Nr. 44, to znaczy przy końcu tejże ulicy.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia wnieśli ustnie, lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej pierwszej instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29 stycznia 1910.

L. 309 VII/a (957)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacyi Wiktor Maryan 2 im. Lewicki we Lwowie wniósł podanie 10 stycznia 1910 do c. k. Namiestnictwa we Lwowie o koncesję na nową aptekę publiczną we Lwowie przy ulicy Kochanowskiego od l. 32 w głąb tejże ulicy.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancji.

Po upływie tego terminu przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26 stycznia 1910.

L. VII/a 345 (954)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacyi Mojżesz Oberländer zarządca apteki w Rzeszowie, wniósł podanie 10 stycznia 1910 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Tarnowie przy ulicy Wałowej od Nr. 12 do Nr. 30 z jednej i od Nr. 13 do Nr. 31 z drugiej strony, lub w dzielnicy zwanej „Burek“.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I-szej instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24 stycznia 1910.

L. cz. C. VI. 23/10 (1) (1149)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej s, p. dr. Stanisławowi Jędrzejowi 2 im. Łobaczewskiemu, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Józefa Oleksiaka i Wiktorję Oleksiak w Krościenku wyznym pozew o wydanie krowy, lub o zapłatę jej wartości w kwocie 240 kor. i o zapłatę kwoty 475 kor. 50 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 9 lutego 1910 o godzinie 10 rano, biuro Nr. 24.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się pana dr. Adolfa Bendla adwokata w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Sanok, dnia 21 stycznia 1910.

L. cz. C. IV. 26/10, C. IV. 27/10 (10) (1135)

E d y k t.

Przeciwko niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Jędrzejowi Jankowskiemu wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Józefa Orzechowskiego z Urzejowic pozew o zapłatę 420 kor. 72 hal., oraz przez Tomasza Drabika z Urzejowic pozew o zapłatę 695 kor. 70 hal.

Na podstawie tych pozwów wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7 lutego 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Jankowskiego ustanawia się pana dr. Zborowskiego adwokata w Przeworsku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jędrzeja Jankowskiego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Przeworsk, dnia 13 stycznia 1910.

L. cz. C. II. 49/10 (1) (1152)

E d y k t.

Przeciw Tekli z Kmaków Kmak, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Józefa Kmaka syna Kazimierza, pozew o 639 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7 lutego 1910 o godzinie 9 rano, biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Tekli z Kmaków Kmak ustanawia się pana adw. dr. St. Rokacha w Grybowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pomienioną pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Grybów, dnia 25 stycznia 1910.

L. cz. C. III. 26/10 (1) (1130)

E d y k t.

Przeciw Maciejowi Klimasowi z Lubnia, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Myślenicach przez gminę Lubień pozew o oddanie części parceli zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 11 lutego 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Macieja Klimasa ustanawia się pana Filipa Jakóba 2 im. Burtana w Lubniu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Macieja Klimasa w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Myślenice, dnia 29 stycznia 1910.

L. cz. C. II. 19/10 (2) (1164)

E d y k t.

Przeciw Wasylowi Maksymów synowi Jeryny zamieszkałemu w ostatnich czasach w Czarnołożcach, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tyśmienicy przez Towarzystwo kredytowe „Jedność“ w Tyśmienicy pozew o 540 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tej sprawie audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 14 lutego 1910 o godzinie 9 rano w tym sądzie, biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Wasyla Maksymowa ustanawia się pana Wasyla Dutezaka naczelnika gminy w Czarnołożcach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wasyla Maksymowa w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tyśmienica, dnia 26 stycznia 1910.

L. cz. C. XXII. 46/10 (1) (1090)

E d y k t.

Przeciw Piotrowi Krajewskiemu i Annie Ładyka zam. Krajewskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Naftali Safta w Zniesieniu pozew o 108 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 31 stycznia 1910 o godzinie 9 rano, sala 8 w sądzie tut.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adw. dr. Maksymiliana Frieda we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd pow. S. I., Oddział XXII.

Lwów, dnia 16 stycznia 1910.

L. cz. C. II. 14/10 (2) (1163)

E d y k t.

Przeciw Nykole Mykietynowi, zamieszkałemu w ostatnich czasach w Tyśmienicy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tyśmienicy przez Towarzystwo kredyt. „Jedność“ w Tyśmienicy pozew o 800 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 14 lutego 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Nykoły Mykietyna ustanawia się pana Tomasza Medona w Tyśmienicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Nykołę Mykietyna w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tyśmienica, dnia 26 stycznia 1910.

L. cz. C. I. 26/10 (1) (1150)

E d y k t.

Przeciw Eliasziowi Boruchowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Chodorowie przez Warwara Piwowar pozew o zapłatę kwoty 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21 lutego 1910 o godzinie 9 rano w tut. sądzie, biuro Nr. 32.

Celem strzeżenia praw Eliasza Borucha ustanawia się pana dr. Edmunda Brilla adwokata w Chodorowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Eliasza Borucha w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Chodorów, dnia 15 stycznia 1910.

L. cz. C. I. 44/10 (1) (1160)

Przeciw Schajnie Goldmanowi, kupcowi z Pruchnika, którego miejsce pobytu nie jest obecnie wiadome, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Pruchniku przez Maryannę Kolasa gospodynię w Jankowicach, pozew o zapłatę 1000 kor. zpn.

Na podstawie tego pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 22 lutego 1910 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 17.

Celem strzeżenia praw dla niewiadomego z miejsca pobytu ustanawia się p. dr. Samuela Schorra adwokata w Pruchniku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyż wymienionego w rzecznej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 22 stycznia 1910.

L. cz. C. II. 929/9 (2) (1155)

E d y k t.

Przeciw Nykole Strzała Przygodzkiemu z Berezowa niżnego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jabłonowie przez Dawida Adlersteina pozew o zapłatę kwoty 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 2 marca 1910 o godzinie 8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Königsberga kand. adw. w Jabłonowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po zwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jabłonów, dnia 28 stycznia 1910.

L. cz. Cw. 506, 507/10 (1138)

E d y k t.

Przeciw Izakowi Dukatenzähler z Przemysła, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Przemyslu przez firmę Landau i Zucker w Rzeszowie pozew o 266 kor. 33 hal. i 553 kor. 25 hal., na który wydano nakazy zabezpieczenia.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adwokata dr. Scheinbacha w Przemyslu kuratorem, który zastępywać go będzie w rzecznej sprawie dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział II.
Przemysł, dnia 31 stycznia 1910.

Amortyzacye.

L. cz. T. 2/10 (1) (1039 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Agnieszki Kolbiarz wdraża

się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wioskodawczynię zagubionej książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Chranzowie Nr. 16.394 na kwotę 188 kor. 14 hal. opiewającej, na imię Agnieszki Kolbiarz wystawionej.

Posiadaczka powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 10 stycznia 1910.

L. cz. T. 94/9 (1) (1070 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Benjamina Klanga, kupca w Gródku Jagiellońskim wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wioskodawcę zagubionego weksla in bianco wystawionego, na 1000 kor. opiewającego a przez Judę Spiglera, Mozesa Spiglera i Tzipre Spigler jako akceptantów podpisanego.

Posiadaczka powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni od dnia 3 ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 14 grudnia 1909.

L. cz. T. 102/9 (2) (1038 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Salomei Reiner w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wioskodawczynię zagubionego kwitu zastawniczego kasy oszczędności miasta Krakowa Nr. 39.306 na który złombardowano los miasta Krakowa 62.186.

Posiadaczka powyższego kwitu zastawniczego wzywa się, przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddz. VI.
Kraków, dnia 10 stycznia 1910.

L. cz. Nc. III. 684/8 (3) (963 3—3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek p. Juliana barona Brunickiego wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wioskodawcę zagubionego dokumentu mianowicie dowodu depozytowego z daty Lwów 22 października 1906 Nr. 6115.

Posiadaczka powyższego dokumentu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Stryj, dnia 23 stycznia 1909.

L. cz. T. 4/10 (3) (916 3—3)

W rożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Leiby Zweiger, kupca w Knihinie kolonii wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wioskodawcę zagubionej policy redukccyjnej Towarzystwa ubezpieczeń „Gizel“ we Wiedniu Nr. 5077 pochodzącej z oryginalnej policy Nr. 57.983 na kwotę 221 kor. 04 hal. opiewającej, płatnej 1 stycznia 1912 i na imię Leizora Anzelowicz opiewającej.

Posiadaczka powyższej policy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 24 stycznia 1910.

L. cz. T. II. 1/10 (1) (914 3—3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Feliksa Głoda, c. k. oficjanta sądowego w Żmigrodzie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wioskodawcę w listopadzie 1909 zagubionego wekslowego blankietu stemplem na 20 hal. zaopatrzonych, podpisanego przez Aleksandra Głoda jako wystawcę, Franciszka Furtka jako żyranta a przez Feliksa Głoda akceptowanego sumą wekslową jeszcze nie wypłaconego.

Posiadaczka powyższego weksla in bianco wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Jasło, dnia 17 stycznia 1910.

Ч. сл. Т. 23/9 (2) (1001 3—3)

E д и к т.

Ц. к. Суд окружный в Коломиі визнає посідателя векселя з дати Косів 13 жовтня 1908 на 2400 кор. на Бовьми Тонюка припоручене виставленого в 6 місяців від дати платного через Петра Савюка сина Василя і Василю Савюк ур. Чуханчук до ч. рен. 7604 до залати прийнятого, щоби до 45 днів від дня поспідного оголошення едикту в часописи урядовій речений вексель в тудейшій суді зголосив і предложив тим певніше, що по впливі того речинця вексель той буде узаний за амортизований і позбавлений сили правної.

Ц. к. Суд окружный, Відділ IV.
Коломия, дня 13 грудня 1909.

Firmy.

L. cz. Firm. 1388/9 Stow. II. 370 (764)

P r o t o k o ł o w a n i e f i r m y.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę: „Zakład kredytowy w Mikulińcach towarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ po niemiecku: „Credit Anstalt in Mikulince registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ z tem, że stowarzyszenie to zawiązało się na podstawie statutów z daty Mikulińce, 25 listopada 1909.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: prowadzenie interesu kasowego, celem dostarczenia członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Dyrekeya składa się z kupców:

1. Leizora Willnera i z
2. Izaaka Rothsteina, — w Mikulińcach zamieszkałych.

Do ważności zobowiązania stowarzyszenia wobec osób trzecich potrzeba podpisu obu członków dyrekeyi, tak samo do ważnego kreślenia firmy stowarzyszenia, która w ten sposób podpisuje, iż do firmy stowarzyszenia wypisanej lub stampilią wyciśniętej dołączają swe podpisy obaj dyrektorowie.

Za zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają wszyscy członkowie aż do dwukrotnej wysokości deklarowanego udziału.

Ogłoszenia stowarzyszenia uskuteczniąne będą przez przybicie w kancelaryi Towarzystwa.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Tarnopol, dnia 26 grudnia 1909.

Ges. Zl. Firm. 150/9 Einz. I. 60 (716)

L ö s c h u n g e i n e r F i r m a.

Gelösch wurde im Register für Einzel-Firmen.

Sitz der Firma: Biała.

Firmawortlaut: Karl Strzygowski. Betriebsgegenstand: Tuhniederlage. Zweigniederlassung (Zw. N.) der in Brünn, Zeile 42 mit der Firma: Karl Strzygowski, gleichen Namens - bestehenden Zweigniederlassung infolge - Geschäftsauflösung.

Datum der Eintragung: 14 Jänner 1910.

K. k. Kreis - als - Handelsgericht
Abteilung II.

Wadowice, am 10 Dezember 1909.

L. cz. Firm. 14/10 (762)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: Towarzystwo wzajemnych zaliczek i oszczędności w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością, następujących okoliczności:

że na walnem zgromadzeniu rzeczonoego towarzystwa, w Rzeszowie w dniu 30 grudnia 1909 odbytem uchwalono nowy (zmieniony) statut;

że wedle statutu tego nie uległy ani dotychczasowa firma i siedziba stowarzyszenia, ani przedmiot przedsiębiorstwa, ani też czas trwania stowarzyszenia, ani sposób, w jaki obwieszczenia od stowarzyszenia pochodzące następują, ani wreszcie rozciągłość odpowiedzialności członków żadnej zmianie;

że natomiast dyrekeya składa się wedle statutu z dnia 30 grudnia 1909 z 3 członków, że w skład teje dyrekeyi wchodzi zarejestrowani już członkowie dotychczasowej dyrekeyi: dr. Henryk Wachtel, Wilhelm Sperling i Leon Gleicher, a to dr. Henryk Wachtel jako dyrektor kierujący, Wilhelm Sperling jako jego zastępa i Leon Gleicher jako trzeci członek dyrekeyi, oraz że wskutek tego wykreśla się z rejestru dalszych byłych dyrektorów Wolfa Fröhlicha i Izraela Dunkelblaus;

że wedle § 16 statutu z 30 grudnia 1909 firmę stowarzyszenia podpisuje się ważne w ten sposób, że pod drukowanymi, wyciśniętymi stampilią, albo przez kogokolwiek-

bądź pisanemi słowami: „Towarzystwo wzajemnych zaliczek i oszczędności w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną“ albo: „Gegenseitiger Vorschuss- und Sparverein in Rzeszow, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“, podpisują się własnoręcznie albo dwaj członkowie dyrekeyi, albo też dyrektor kierujący względnie jego zastępa kolektywnie z urzędnikiem towarzystwa, prokurę posiadającym.

Rzeszów, dnia 15 stycznia 1910.

L. cz. Firm. 579 9 Stow. I. 619 (765)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Biały Kamień. Brzmienie firmy: Kasa mieszczańska w Białym Kamieniu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Biały Kamień, dnia 18 listopada 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem przedsiębiorstwa jest podniesienie zarobku i gospodarstwa swoich członków przez dostarczanie tymże na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle, przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Czas trwania: nieoznaczony.

Dyrekeya: 1. Markus Perles, 2. Mozes Pardes, 3. Samuel Mozes Sigal właściciele realności w Białym Kamieniu członkowie, a Sender Kranz kupiec w Białym Kamieniu zastępa członka dyrekeyi.

Podpis firmy: firmę stowarzyszenia podpisują ważne dwaj członkowie dyrekeyi.

Ogłoszenia: pochodzące od Stowarzyszenia będą umieszczane w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie.

Udział członków: wynosi najmniej po 100 koron.

Odpowiedzialność: do trzykrotnej wysokości deklarowanego udziału.

Data wpisu: 31 grudnia 1909.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy.
Oddział II.

Złoczów, dnia 31 grudnia 1909.

L. cz. Firm. 279/9 Stow. III. 70 (711)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Jastrzębia ad Ciężkowice.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Jastrzębi, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: Jastrzębia, 31 października 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: staranie się o materyalne i moralne podniesienie członków spółki przez udzielanie im pożyczek, przyjmowanie na procent wkładek oszczędności i popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.

Zarząd składa się z przełożonego, jego zastępy i trzech członków wybieralnych przez walne zgromadzenie z pośród członków stowarzyszenia na lat 4. Pierwszy zarząd stanowią: ks. Jan Rosiek jako przełożony, Seweryn A. Tabiński, jako zastępa przewodniczącego Jan Haraf, Józef Zięcina i Jan Szczerba jako członkowie zarządu.

Podpis firmy: Pod pieczęcią firmy kładzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępa i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy, dla ogłoszeń przed lokalem spółki, ewentualnie rozsyłane cyrkularzem lub ogłaszane w czasopiśmie dla Spółek rolniczych wydawanem przez krajowy patronat.

Udziały członków: Udział wynosi najmniej 10 kor. Członek nie może mieć więcej jak 5 udziałów.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 20 stycznia 1910.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1909.

Ч. сл. Фірм. 1508/9 Стow. II. 23 (1007)

О г о л о ш е н е.

Оголошує ся, що членами дирекції „Повітового Товариства кредитового“, стоваришени зареєстрованого з обмеженою порукою в Скалаті вибрані зістали: О. Антоній Онуферко, парох з Кривого, О. Іван Бачинський і Микола Бізюк, власитель реальности в Скалаті а їх заступниками Володимир Ремега і Теодор Давидчук з Скалата.

Ц. к. Суд окружный jako торговельный
Відділ II.

Тернопіль, дня 30 грудня 1909.

Ч. сп. Фірма 423/9 Ст. I. 479 (913)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстр стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Козара.

Фірма звучить: Спілка ощадности і позичок в Козарі, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою.

1. Члени дирекції вибрані: Іван Гураль і Андронік Терлецький.

2. Члени дирекції вибрані: Семко Хмільяр, господар в Козарі і Пилип Паньчин, господар в Журавенку.

Дата впису: 19 грудня 1909.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Вережани, дня 19 грудня 1909.

Ч. сп. Фірма 497/9 Ст. II. 951 (621)

Впис фірми стоваришень заробкового і господарського.

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Стріліска старі. Фірма звучить: Общество господарско кредитова „Самопомощь“, общество зареєстроване з необмеженою порукою в Стрілісках старих.

Дата статуту: 14 грудня 1909.

Предмет підприємства: Купувати, наймати ґрунти і будинки, устроювати склади з нарядів господарських, провадити для своїх членів торговлю потрібної для домашнього або рільничого господарства, приймати капітали за умовленим опроцентованем, давати своїм членам позичок для піднесення їх господарства або промислу.

Час тривання: необмежений.

Дирекція: Михайло Турчин, яко справник, Луць Гладкий, яко касиєр і Андрух Копичин, яко книговедець.

Підпис фірми: Общество буде підписувати в той спосіб, що при фірмі общества уміщені будуть підписи двох членів управи.

Оголошення будуть уміщені на таблиці на поміщеній обществу або в одній з газет львівських.

Удїли членів: Один удїл виносить 10 корон, котрий можна вилатити річними ратами по 1 короні.

Відвічальність необмежена.

Дата впису: 24 грудня 1909.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Бережани, дня 22 грудня 1909.

Ч. сп. Фірма 109/9 Ст. III. 15 (1144)

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських.

Місце осідости: Чорна.

Фірма товариства: Спілка взаємного кредиту „Мотора“ з заряду уступив: О. Богдан Сенета. До заряду вибрані: О. Петро Чаво, гр. кат. сотрудник в Чорній, яко касиєр.

Дата впису: 13 грудня 1909.

Ц. к. Суд окружний, Відділ IV.

Сянок, 27 листопада 1909.

Ч. сп. Фірма 1324/9 Ст. II. 174 (1006)

О г о л о ш е н е.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний в Тернополі оголошує, що вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських:

в рубриці III. „Спілкова крамниця систему „Рочдель“, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою в Кулаківцях, в рубриці IV. Кулаківці, в рубриці VI. Стоваришене полягає на статутах з дати Залішки 13 жовтня 1909.

Цілею стоваришень є:

а) купувати, арендувати і наймати ґрунти і будинки в цілі ведення спільного господарства спільними силами своїх членів в їх хосен,

б) уряджувати склади (маґазини) нарядів господарських, навозів, збіжжя, насіння і інших землекорисливих для своїх членів та в їх хосен,

в) провадити для своїх членів торговлю средствами поживи і предметами потрібними для домашнього і рільничого господарства та для ремесла і промислу своїх членів,

г) займати ся перетворюванем продуктів господарських своїх членів і продажкою витворів своїх членів,

д) приймати капітали до обороту за умовленим опроцентованем,

е) удїляти лиш своїм членам дешевих і приступних позичок на піднесення їх господарства або промислу.

Заряд стоваришень зложений зі слідуючих членів:

1. Василь Максимець,
2. Дмитро Сопівник і
3. Андрей Гаврилюк, господарі з Кулаківцях.

Фірма стоваришень підписує ся в той спосіб, що під печаткою фірми кладе підпис двох членів заряду.

Оголошення стоваришень уміщувати будуть на таблиці перед льокалем спілки а оголошення загальних зборів крім того подавані до відомости членів розвіланем обіжника.

Порука членів є обмежена.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Тернопіль, дня 18 грудня 1909.

Ч. сп. Фірма 11/10 Ст. I. 631 (1047)

Впис фірми заробкового і господарського стоваришень.

Вписано до реєстру заробкових і господарських стоваришень.

Осідок стоваришень: Глиняни.

Фірма звучить: Товариство господарско-торговельне „Народний Дім“, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою в Глинянах.

Дата статуту: Глиняни 1 січня 1910.

Предмет підприємства: Цілею стоваришень є сполучити господарські сили своїх членів для їх добробуту.

В тій цілі буде стоваришене:

а) купувати, арендувати і наймати ґрунтів і будинки в цілі ведення спільного господарства спільними силами своїх членів в їх хосен,

б) уряджувати склади (маґазини) нарядів господарських, навозів, збіжжя, насіння і різних плодів землі для своїх членів і в їх хосен,

в) провадити для своїх членів торговлю средствами поживи і предметами потрібними для домашнього і рільничого господарства, як також для ремесла і промислу своїх членів,

г) займати ся перетворюванем продуктів господарських своїх членів і продажкою витворів своїх членів,

д) приймати капітали до обороту за умовленим опроцентованем,

е) удїляти лиш своїм членам дешевих і приступних позичок для піднесення їх господарства або промислу.

Час тривання: неозначений.

Дирекція: 1. Іван Ярема, урядник Товариства задаткового в Глинянах, 2. Стефан Гарбуз, господар в Глинянах, 3. О. Стефан Височанський, гр. кат. парох в Перегнєві.

Підпис фірми важний, коли будуть поміщені підписи двох членів управи.

Оголошення стоваришень будуть поміщувати на приваженій на се таблиці на будинку стоваришень або в одній з львівських часописів, яку означить Надзираюча Рада.

Удїли членів: Один удїл виносить 100 кор.

Відвічальність до дворазової висоти заявленого удїлу.

Дата впису: 10 січня 1910.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Золочів, дня 10 січня 1910.

Ч. сп. Фірма 116/9 Ст. III. 34 (1145)

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських.

Місце осідости: Улюч.

Фірма: Спілка ощадности і позичок в Улючу, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою.

Дата статуту: Улюч 29 вересня 1909.

Предмет спілки є: старати ся о матеріяльне і моральне піднесення членів спілки, імено:

а) удїляти членам по мірі потреби, позиточности цілі і по мірі фондів позички потрібної в господарстві, промислі і торговлі а то з фондів які спілка на ту ціль збирає при помочи спільної необмеженої поруки своїх членів,

б) дати можливість поміщувати на процент гроші заощаджені а марно лежачі в той спосіб, що Спілка приймає і опроцентує вкладки щадничі,

в) підпирати творене спілок і заробкових та господарських стоваришень в окрузі спілки.

Час состоянія неограничений.

Заряд спілки зложений є зі слідуючих членів:

1. О. Орест Солтикевич, парох в Улючу, яко председатель,

2. Пилип Поливка, гасда в Улючу, яко заступник председателя,

3. Дмитро Дзюк, гасда в Гришівці, яко член,

4. Кириян Кліш, гасда в Улючу, яко член,

5. Петро Морайко, гасда в Улючу, яко член.

Підпис спілки: Спілку підписує ся тим способом, що під печаткою (штампілею) фірми кладе підпис настоятель заряду вглядно его заступник і один з членів заряду.

Оголошення: Всякі оголошення спілки має підписати настоятель заряду, а вглядно его заступник, винявши случаи предвиджені в §§ 17, 30 і 36 по мысли котрих оголошене підписує председатель надзираючої ради або его заступник.

До уміщования оголошень служити таблиця уміщена на домі громадскім, Нр. дому 333.

Оголошене Загальних Зборів має ся крім того подати до відомости членів розвіланем обіжника (§§ 35 і 36).

В случаю потреби буде спілка поміщувати свої публичні оголошення в часописі для спілок рільничих.

Удїли: Кождий член є обовязаний вилатити до каси спілки бодай один удїл виносачий десять (10) корон. Один член не може мати більше як 5 удїлів.

Удїл можна вилатити або відразу в декларованій висоті, або в пірвичних ратах, виносачих що найменше по 1 кор.; однакж вільно членам скорше і більшими ратами доповнити свій удїл.

Відвічальність: Члени суть обовязані по мысли закона о заробкових і господарських стоваришеньх ручити спільно (солідарно) цілим своїм майном за зобовязанія спілки вглядом третих осіб, о скількоби на покриття тих зобовязань на случай ліквідації або упалости спілки єї майно не вистарчувало.

Дата впису: 31 грудня 1909.

Ц. к. Суд окружний яко гандльовий, Відділ IV.

Сянок, дня 7 грудня 1909.

Kuratele.

L. cz. L. 8/9 (4), P. 216/9 (4) (898 3—3)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Michała

Dziedzinę w Rytrze.

Kuratorem jego ustanowiono Wojciecha

Kluskę w Rytrze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stary Sącz, dnia 23 listopada 1909.

L. cz. P. 142/6 (36) (937 3—3)

Kuratela zawieszona z powodu marnotrawstwa nad ks. Włodzimierzem Kopytcaziem obecnie w Tucholce przebywającym została uchylona.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nowosielec, dnia 5 października 1909.

L. cz. P. 156/9 (5) (1153 1—3)

E d y k t.

Mikołaj Bedziuk Iwana z Ostapkowicze uznany został marnotrawcą, a kuratorem jego Dmytro Bedziuk z Ostapkowicze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gwoździec, dnia 11 sierpnia 1909.

L. cz. P. 244/9 (4) (1154 1—3)

E d y k t.

Karolina Chrzanowska z Kułaczkowicze uznana została marnotrawczynią, a kuratorem jej Julian Masiuk z Kułaczkowicze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gwoździec, dnia 1 grudnia 1909.

L. cz. 4/9 (6) (1071 1—3)

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie zawieszka kuratelę nad Franciszkiem Cywińskim we Lwowie z powodu marnotrawstwa i ustanawia kuratorem jego p. Adama Lastowickiego, właściciela dóbr Lipnik.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 31 grudnia 1909.

L. cz. L. 16/8 (5) (1066)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Petra Niemirowicza w Zwyżyniu.

Kuratorem jego ustanowiono Fedka Rudaka syna Danyły w Zwyżyniu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Załęcze, dnia 1 listopada 1908.

L. cz. hip. 1103/9 (1136)

E d y k t.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Okońskiego rolnika ze Zdrochea ustanawia się kuratorem p. dr. Edmunda Horowitza adwokata krajowego w Radłowie i temuż zarządza się doręczenie niedoręczonej uchwały z dnia 20 sierpnia 1909 L. hip. 1003/9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Radłów, dnia 10 listopada 1909.

L. cz. L. III. 13/9 (969)

E d y k t.

Za marnotrawczynię uznano Teklę Łastówka w Łosiaczu.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Szen-

derewicza w Debówee.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Borszczów, dnia 18 grudnia 1909.

L. cz. L. 5/9 (5) (1128)

Za marnotrawcę uznano Iwana Żuka syna Michała w Tynowie.

Kuratorem jego ustanowiono Fedia Terleckiego w Tynowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Medenice, dnia 3 lipca 1909.

L. cz. P. VI. 124/9 (4) (1127)

E d y k t.

Za marnotrawczynię uznano Paraske Myckaniukową żonę Michała w Jaworowie.

Kuratorem jej ustanowiono Antosia Skriblaka w Jaworowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Kosów, dnia 12 listopada 1909.

L. cz. L. II. 22/9 (4) (1125)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Jana Łaziowa w Wołeczach.

Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Brenia z Wołeczach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gródek Jagiel., dnia 15 stycznia 1910.

L. cz. XI. 112/9 (3) (1114)

E d y k t.

Za głupkowatego uznano Semania Szpilczaka syna Iwana w Jamnicy.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Iwanoczko w Jamnicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.

Stanisławów, dnia 12 czerwca 1909.

L. cz. IV. 88/1889 (6) (1117)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. w Bóbrce, jako władza nadkuratelnarna Michała Skałockiego uchyla zawieszoną nad tymże tus. uchwałą z dnia 3 marca 1893 l. 2137 kuratelę z powodu marnotrawstwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bóbrka, dnia 6 grudnia 1909.

L. cz. P. 402/9 (10) (1118)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Wasyla Antoniszyna w Budkowie.

Kuratorem jego ustanowiono Fedka Ficyka z Budkowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bóbrka, dnia 14 grudnia 1909.

L. cz. P. V. 2/7 (24) (1048)

E d y k t.

Zawieszoną uchwałą z dnia 9 stycznia 1907 P. V. 2/7 (8) kuratelę nad Izakiem Mordkiem dw. im. Friedmannem w Kołomyi, z powodu marnotrawstwa, znosi się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Kołomyja, dnia 24 czerwca 1909.

L. cz. P. VII. 67/9 (3) (1008)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Wasyla Hołojdy w Pinianach.

Kuratorem jego ustanowiono Petra Waniowskiego w Pinianach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Sambor, dnia 3 grudnia 1909.

L. cz. P. 209/9 (4) (1033)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Ainę Januszównę w Węgrzeczach wielkich.

Kuratorem jej ustanowiono Wojciecha Wojtyskę w Węgrzeczach wielkich.

C. k. Sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 28 października 1909.

L. cz. P. 182/9 (20) (1059)

E d y k t.

Za marnotrawnych uznano Jana i Maryannę z Kamińskich Seremetów w Borzęcinie.

Kuratorem ich ustanowiono Jana Sworniewskiego w Borzęcinie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Radłów, dnia 4 grudnia 1909.

L. cz. P. 183/9 (8) (1060)

E d y k t.

Za marnotrawną uznano Maryannę z Turskich Boguszową w Radłowie.

Kuratorem jej ustanowiono Józefa Srokę w Radłowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

L. cz. P. VI. 263/9 (6) (996 3-3)

Edykt

1. Konstanty Karpiński,
2. Anna Ludwina Berger,
3. Anastazy Fedak,
4. Adam Dziwiński,
5. Klara Eden,
6. Jędrzej Niedomirko,
7. Antoni Ochabski,
8. Julian Pankiewicz,
9. Katarzyna Dudziak,
10. ks. Paweł Stokółko,
11. Lucya Hendłówna,
12. Cyla Lewia,
13. Salomea Lubliner,
14. Sara Eula Geleidet,
15. Samuel Wachtel,
16. Michał Dobrzański,
17. Daniel Duszczyński,
18. Grzegorz Buben,
19. Abraham Picz,
20. Józef Frosch,
21. Franciszek Złotko,

zostali uznani umysłowo chorymi, a kuratorami ustanowieni:

- ad 1. Dymitr Karpiński,
- ad 2. dr. Włodzimierz Tucki,
- ad 3. Mikołaj Czarny,
- ad 4. dr. Placyd Dziwiński,
- ad 5. Adolf Eilen,
- ad 6. Piotr Taczynski,
- ad 7. Julian Trepczyński,
- ad 8. ks. Jan Wolański,
- ad 9. Stefan Dudziak,
- ad 10. Włodzimierz Iwaniec,
- ad 11. Jan Gondek,
- ad 12. Benjamin Lewin,
- ad 13. Adolf Lubliner,
- ad 14. Józef Breill,
- ad 15. Albert Hahn,
- ad 16. Józef Dobrzański,
- ad 17. Stanisław Daniszewski,
- ad 18. Zygmunt Bielański,
- ad 19. Dawid Schönbach,
- ad 20. Ascher Frisch,
- ad 21. Franciszek Kiernig.

C. k. Sąd powiatowy, Sekcja I. Lwów, dnia 31 grudnia 1909.

Spadki.

L. cz. A. VI. 371/9 (4) (607 3-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że dnia 7 października 1909 w Zawalowie zmarła Ruchla Bassyk nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Jenty Bassyk false Breibard nie jest znane, przeto wyzwa się ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym Sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Mosessem Bassykiem ustanowionym dla nieobecnej Jenty Bassyk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Podhajce, dnia 21 października 1909.

L. cz. A. IV. 262/9 (9) (750 3-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 5 września 1909 zmarł w Jezierniej Jakób vel Jukiel Pakiet, pozostawiwszy pisemne kodycylnie rozporządzenie ostatniej woli z daty Jezierna 21 marca 1909.

Gdy sądowi tutejszemu nie jest wiadomym, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, przeto wyzwa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby w przeciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego edyktu, donieśli sądowi o swych prawach, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasokresu spadek dla którego tymczasem p. adw. dr. Eugeniusz Wacyk w Zborowie, kuratorem spuścizny ustanowiony został, przeprowadzonym byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykaże, zaś część spadku nieobjęta, lub jeżeliby się nikt dziedzicem nie oświadczył, cały spadek, zostałby przez Państwo, jako bezdziedziczny zabrany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zborów, dnia 29 listopada 1909.

L. cz. A. II. 356/9 (5) (1085 3-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Szezeru zawiadamia, że w dniu 27 września 1909 w Szezeru zmarł Izrael Beer Kinzler z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z daty Szezerzec 27 września 1909.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysługują prawa dziedziczenia spadku, przeto wyzwa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakie-

gokolwiekby tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym Sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek,

dla którego zarządcą Chaim Hersch Kinzler został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały

spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Szezerzec, dnia 26 października 1909.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 października 1909 r. według czasu średnio-europejskiego.

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych. o g.				odech. o g.			
—	12:10	z Winnik.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
12:30	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		2:50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Suczawina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		—	3:50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaborca, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa.	
—	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	5:22	do Winnik.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	5:58	do Podhajec.	
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7:20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:10	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7:25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).		—	6:14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.		—	6:20	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	7:30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.	
—	8:05	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
—	8:05	z Jaworowa.		—	8:20	do Jaworowa.	
3:55	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza.	
—	10:20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		9:10	—	do Czerniowiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	9:57	z Sianek, Sambora.		—	9:35	do Iekan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	11:15	z Podhajec.		—	10:40	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	11:45	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.		—	11:05	do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	12:00	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		3:16	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		—	2:23	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania.	
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasła), Dynowa.		—	1:45	do Ławocznego, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemyśl).		—	2:50	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		2:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pl.), Oświęcimia.	
2:05	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	3:15	do Krakowa.	
2:15	—	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3:30	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
—	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobyca, Borysławia.		—	3:40	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	4:50	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6:00	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5:00	z Jaworowa.		—	6:12	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimia.	
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6:16	do Podhajec.	
—	5:40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6:30	do Jaworowa.	
—	5:58	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		7:00	—	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
6:40	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy.		—	7:10	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyc (p. Tarnów).	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7:35	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).	
—	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	8:00	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9:30	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:38	do Iekan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	10:45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9:58	z Podhajec.		—	11:10	do Podwoleczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:15	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobyca, Kochawiny.		—	11:25	do Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.	
—	11:35			—	11:35	do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).	

Na dworzec „Lwów-Podzamcze“:

—	7:01	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	5:35	Winnik.
—	7:26	Winnik.	—	6:35	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	11:40	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	—	6:12	Podhajec.
—	10:54	Podhajec.	—	11:00	Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2:00	—	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	—	1:30	Winnik.
—	5:15	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	2:31	—	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	6:29	Winnik.	—	6:30	Podhajec.
—	9:44	Podhajec.	—	8:24	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
—	10:12	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11:32	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.
—	11:55	Podhajec.			

Z dworca „Lwów-Podzamcze“:

—	5:35	Winnik.
—	6:35	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	6:12	Podhajec.
—	11:00	Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
—	1:30	Winnik.
—	6:30	Podhajec.
—	8:24	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
—	11:32	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.

Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:

—	7:08	z Winnik.	—	5:53	do Winnik.
—	10:36	z Podhajec.	—	6:30	do Podhajec.
—	6:11	z Winnik.	—	1:49	do Winnik.
—	9:27	z Podhajec.	—	6:50	do Podhajec.
—	11:38	z Podhajec.			

Z dworca „Lwów-Lyczaków“:

—	5:53	do Winnik.
—	6:30	do Podhajec.
—	1:49	do Winnik.
—	6:50	do Podhajec.

Pociągi lokalne.

Na dworzec główny:

Z Brzuchowie codziennie: od 1 października do 30 kwietnia 5:11 po poł.

Z Winnik codziennie: 12:10 w nocy.

Z dworca głównego:

Do Brzuchowie: od 1 października do 30 kwietnia 3:20 po poł. w dni powszednie, w niedziele i święta rzym.-kat. od 1 października do 30 kwietnia 2:01 po poł.

Do Winnik: codziennie 5:22 rano.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacja zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasińskich l. 5, drzwi nr 87 w dziele powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 9 rano do 12 w południe.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenie.

Zawiadamia się niniejszem P. T. członków Towarzystwa bankowego w Krośnie, iż

II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

odbędzie się w niedzielę 13 lutego 1910 o godzinie 4 po południu w lokalu stowarzyszenia

z następującym porządkiem dziennym:

1. Przedłożenie rachunków za rok 1909.
2. Wnioski o udzielenie dyrekcji i radzie nadzorczej absolutoryum.
3. Zmiany §§ 3, 5, 13, 22, 32, 37, 38, 39, 42, 47, 49, 50, 54, 59, 60, 74 statutu.
4. Wnioski co do podziału czystego zysku.
5. Wnioski członków.

Rada Nadzorcza Towarzystwa bankowego w Krośnie,
Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Prezes: **Abraham Dym.**

Sekretarz: **Chanina Gewölb.**

TEATR „URANIA“

w Filharmonii.

Sobota 5 od 4-tej do 8-mej i niedziela 6 lutego 1910 od 4-tej do 10-tej wieczorem

Nadzwyczajny program ostatnich nowości z doborową muzyką kapeli koncertowej „TALIA“.

PROGRAM:

1. W Wąwozach gór Atlasu (północna Afryka).
2. Film jako dowód prawdy (sensacyjne zdarzenie dramatyczne).
3. Teściowa musi latać (arcyzabawna farsa).
4. Fantastyczne ramy (trio kolorowany).
5. Jezioro czterech kantonów (przećudne zdjęcia przyrody).
6. Wyścięgi w workach.
7. Ujeżdżalnia oficerska.
8. Krytyczny wiek (humoreska).
9. Zemsta małżonka (wyborna komedia).
10. Fatum prawa (sztuka).
11. Poświęcenie rybaczeki (sztuka, film artystyczny kolorowany).
12. Pech rzeźbiarza (farsa).

W sobotę 5 lutego punktualnie o pół do 4 popularna prelekcja inż. Libańskiego (po raz wtóry) p. t.: „Koniec świata 1910 (kometa Halleya)“ (z obrazami świetlnymi i ruchomymi).

Ceny miejsc „TEATRU URANIA“ w Filharmonii.

Łoże kor. 3.—, 4 50, 6.—, 7 50 i 9.—. Fot-le w łóżach kor. 1 50, w parterze kor. 1.—, na II. piętrze 80 hal., na III. piętrze 60 hal., w sobotę 40 hal. Dzieci do lat 10 ciu tylko w parterze 50 hal. Młodzież szkolna w sobotę 30 hal. Wszystkie miejsca II. i III. piętra są numerowane. Bilety II. i III. piętra ważne tylko na kupiony program.

Garderoba w parterze i na II. piętrze 10 hal. — Za kupione bilety zwraca się pieniądze tylko w razie odwołania przedstawienia. — Programy bezpłatnie.

Kasa otwarta w dnie przedstawień od godziny 10-tej rano.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

50 lat
istnienia.

50 lat
istnienia.

najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie.

Tygodnik Ilustrowany

daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

Tygodnik Ilustrowany

zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

W roku bieżącym zamieszcza TYGODNIK najświeższy znakomity utwór Wiktora Gomulickiego:

„CAR WIDMO“

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

Kroniki tygodniowe BOLESŁAWA PRUSA.

„Galicya w obrazach“

z szczególniejszem uwzględnieniem Krakowa i Lwowa. Stały dział obficie ilustrowany.

Dodatki nadzwyczajne. — Reprodukcye barwne. — Reprodukcye dwubarwne.

Nadzwyczajne premium Jubileuszowe Tygodnika Ilustrowanego.

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany wszystkim swoim prenumeratom bez żadnej dopłaty 12-to tomową Bibliotekę p. t. „CIEKAWÉ POWIEŚCI“, poświęconą najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, oraz zupełnie bezpłatnie WIELKIE JUBILEUSZOWE PREMIUM DUCH PRUSKI, cykl kolorowanych kartonów, wykonany przez artystę Wojciecha Kossaka.

Na żądanie wysyłamy tomy (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie, za dopłatą za tom 50 hal., to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

we Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Szyby, lustra i ramy do różnych obrazów poleca
najtaniej Fruchs, ul. Karola Ludwika 29. pasaż
Oranża.

Zerząd pasieki **ANT. KRAIŃSKIEGO** w Jezierzanach
ad Borszów

wysłała w 5-cio kłgr. blaszankach wszystko opłatnie
prawdziwy **miód lipowy** w cenie 7 kor. 50 hal.
a wyborny **miód lipowy** w cenie 8 kor. — Wy-
syła również miody pitne wyszczególnione na kilku
wystawach, tak stołowy, kasztelański, królewski i
miody pitne owocowe jak Borówczak, Maliniak, De-
reniak, Wiśniak, Winogroniak, Ożyniak i t. d. w 5-cio
kłgr. blaszankach, wszystko opłatnie w cenach od
6 kor. 40 hal. do 6 kor. 70 hal. Cenniki na żądanie
franko.

FRANCISZEK NIEWCZYK
Lwów, Chorążczyzna 7.

Pierwsza krajowa
fabryka Instrumen-
tów orkiestralnych,
smyczkowych i de-
tych poleca swój ja-
dyny w kraju na
większą skalę zało-
żony fabryczny skład
Instrumentów własnego wyrobu. Ilustr. cenniki franco.



Wszelkie instrumenty

Ogłoszenie.

Toynbee Hall w Zbarażu została
rozwiązana w r. 1909.

Klara Ginsberg,
b. przewodnicząca.

Poszukuje się kupna

STARYCH MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogło-
szeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM

Król. Galicji i Lodomeryi

wraz
z **W. Ks. Krakowskim**
na rok
1910

można nabyć w Ekspedycji „Gazety
Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego
l. 12, po cenie 7 kor., na prowincję
z przesyłką pocztową (za frachtem)
7 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 7
kor. 20 hal. Szematyzmu za zaliczka
nie wysła się.

Konces. biuro techniczno-instalacyjne **OTTO LUKE i Spółka**

wł. inż. D. Seelenfreund

Lwów, ul. Brajerowska 1. 3,

urządza wszelkie instalacje wodne, gazowe, światła elektr., centralnego ogrzewania i t. d. Naj-
modniejsze urządzenia łazienek, klozetów etc. Kosztorysy na żądanie wysyłamy darmo i opłatnie.

Zaproszenie.

Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa kredytowego dla handlu
i przemysłu w Tarnowie, zaprasza niniejszem szanownych Człon-
ków rzeczonoego Towarzystwa

XXXI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

na

które się odbędzie
dnia 20 lutego 1910

o godzinie 5 wieczorem w biurze Towarzystwa przy ulicy Zdro-
jowej liczb 3.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych
we Lwowie z odbytej w dniu 15 lutego 1909 rewizji Towarzystwa.
 2. Sprawozdanie Zarządu i Rady nadzorczej z obrotu interesów Towa-
rzystwa w roku 1909.
 3. Bilans za rok 1909.
 4. Udzielenie Zarządowi i Radzie nadzorczej Towarzystwa absolutoryum
za rok 1909.
 5. Wniosek o rozdział czystego zysku z roku 1909.
 6. Wybór dwunastu członków Rady nadzorczej i pięciu członków Za-
rządu w myśl §§ 23 i 24 statutu.
- Tarnów, 2 lutego 1910.

Dr. Goldhammer.

Kto chce mieć dobrze chodzący
zegarek lub zegar
raczy się udać do

Józefa KOMOROWSKIEGO, zegarmistrza,
Lwów, pasaż Mikolascha.

Tamże wielki wybór najlepszych zegarów i zegarków.



Cenniki gratis.

Maszyny na raty

poleca firma:

J. IWANICKIEGO

Lwów,

Hotel George'a.

Lwów, ul. Reimannska 4.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, zoro i kamienie.
Zlecenia zaliczki można pociążyć i przez kore-
spondencyjnie.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół kłgr. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Kupię

kamienicę nową
solidnie i z wygodami budowaną
w śródmieściu lub w dalszych oko-
licach w pobliżu linii tramwayowej
za dopłatą gotówki do 50.000 kor.

— Pośrednictwo wykluczone. —

Zgłoszenia pisemne do biura St.
Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9
pod „Aneri“.

Własnego wyrobu! Koldry puchowe obustron-
ne po kor. 25, 30, 35, 40,
44, 50 do kor. 90. Koldry zwykłe po kor. 4, 6, 8,
10, 12, 16, 18 i wyżej. Koldry atlasowe po kor. 25,
28, 30, 35, 40 do kor. 64; w największym wyborze
polecają **SCHUSTER i TOCZYŃSKI, skład mebli, deko-
racji i pościeli, Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.**

Karnisze mosiężne po kor. 3, 4, 5, 7 i 10.
Bianka, salonki, otakerki,
ekrany i parawaniki. Stoliki do kart i składane po-
czwórnice. Słupy dekoracyjne, fauręty, mebleki luksu-
sowe i t. p. po cenach najniższych polecają **SCHU-
STER i TOCZYŃSKI, skład mebli, deko-
racji i pościeli, Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.**

Własnego wyrobu! Kompletne sypialnie po
kor. 200, 300, 395, 480,
525, 600 i wyżej. Salony po kor. 225, 250, 275, 300,
400 i wyżej. Kancelarye po kor. 135, 200, 250, 325
i droższe, wykonane we własnych pracowniach sto-
larskich i tapicerskich polecamy na najdogodniej-
szych warunkach spłaty **SCHUSTER i TO-
CZYŃSKI, Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.**

Apteka pod „ZŁOTĄ GWIAZDĄ“ i laboratorium chemiczne
PIOTRA MIKOLASCHA

we Lwowie, ul. Kopernika 1,
wyrabia i poleca

Syrup sulfoguajacolowy i Syrup sulfoguajacolowy z Kolą
jako środek skuteczny przeciw kaszlowi i innym chorobom dróg oddechowych
w działalności zupełnie identyczny z Siroliną i innymi podobnymi wyrobami
zagranicznymi. co też orzekła komisja przemysłowo-lekarska Towarz. lekarskiego.
Syrup sulfoguajacolowy jest o połowę tańszy od Siroliny i ko-
sztuje tylko flaszka kor. 2.—.

Syrup sulfoguajacolowy z Kolą kosztuje kor. 2.50.

Wydaje się te wyroby tylko na przepis lekarski. — Do nabycia we wszystkich
aptekach. — Należy żądać wyraźnie wyrobu apteki Piotra Mikolascha, we
Lwowie. — Ostrzega się przed naśladownictwami.

Pierwszy austriacki

Zakład Kredytowy dla urzędników w Wiedniu.

Kapitał 63,000.000 kor.

zawładania P. T. Urzędników i Wojskowych, że udziela pożyczek do maksymalnej wyso-
kości za oprocentowaniem

5 i pół procent bez poręki

przy zastosowaniu specjalnego czasowego ubezpieczenia z minimalną premią.

Wypłata w gotówce bez żadnych otrąceń lub zwrotów. Żadnych kosztów.

Wszelkie pośrednictwo wykluczone

i dlatego prosimy dla uniknięcia niepotrzebnych kosztów zwrócić się po informację bez-
pośrednio do Zakładu z pominięciem agentów zmerających jedynie do bezcelowego
ubezpieczenia dla uzyskania prowizji asekuracyjnych.

Dyrekcja filii na Galicyę i Bukowinę, Lwów, pl. Maryacki 10, II. p. (trakt tylny).

Ogłoszenie.

Fundacya Stanisława hr. Skarbka ma zaraz do wydzierżawienia
część budynków pozostałych po Zakładzie stadników w Drohowyżu wraz
z gruntami łącznej przestrzeni około ośm hektarów na fabrykę dachówek lub
cegieł lub inny jaki Zakład na czas wedle umowy.

Kaucya wynosiłaby połowę czynszu rocznego.

Oferty z podaniem czynszu rocznego i z dołączeniem wadym w wyso-
kości 10% tegoż czynszu należy wnosić najdalej do końca lutego do central-
nej Administracyi Fundacyi hr. Skarbka we Lwowie, gmach Skarbka, z po-
daniem adresu oferenta, któremu wadym w razie nieprzyjęcia oferty na jego
koszt i niebezpieczeństwo zwrócone zostanie.

Fundacya zastrzega sobie zupełnie wolną rękę w zatwierdzaniu ofert
a bliższe szczegółowe warunki są do omówienia w centralnej Administracyi.

We Lwowie, dnia 1 lutego 1910.

Kurator Fundacyi:

F. Skarbek.

K. k. priv. Oesterreichisches Credit-Institut für Verkehrs-Unternehmungen und öffentliche Arbeiten.

Kundmachung.

Bei der am 1. Februar 1910 im Beisein eines k. k. Notars stattgehabten öffentlichen Verlosung
unsere 4% Obligationen (Schuldverschreibungen) wurden gezogen:

1. von Obligationen (Schuldverschreibungen) „staatsgarantirte Kategorie“:

Serie I à K 10 000: Nummern 617, 4309;
„ II „ „ 2.000: Nummern 484, 2356, 2595, 3233, 9472, 12775;
„ III „ „ 400: Nummern 554, 717, 1058, 1220, 2158, 4957;
„ IV „ „ 200: Nummern 3446, 3794, 4071.

2. von Obligationen (Schuldverschreibungen) Kategorie A:

Serie II à K 2000: Nummer 9842;
„ IV „ „ 200: Nummer 32;

3. von Obligationen (Schuldverschreibungen) Kategorie A, Emission 1901:

Serie II à K 2000: Nummer 902;
„ III „ „ 400: Nummern 28, 128, 132, 431, 692;
„ IV „ „ 200: Nummern 84, 143, 218, 332, 356, 394, 585, 654.

4. von Obligationen (Schuldverschreibungen) Kategorie B:

Serie III à K 400: Nummer 294.

Die Rückzahlung der verlosteten Titres, deren Verzinsung mit 1. August 1910 aufhört, erfolgt vom
1. August 1910 ab für die obbezeichneten Nummern der Serie I mit je 10.000 Kronen, für die obbezeichne-
ten Nummern der Serie II mit je 2000 Kronen, für die obbezeichneten Nummern der Serie III mit je 400
Kronen und für die obbezeichneten Nummern der Serie IV mit je 200 Kronen, und zwar
bezüglich der vorerwähnten Obligationen „staatsgarantirte Kategorie“

bei der k. k. Staatsschuldencassa in Wien,
bezüglich der Obligationen Kategorie A
in Wien bei unserer Hauptcassa und bei der Liquidatur der
Niederösterreichischen Escompte-Gesellschaft.
in Budapest bei der Vaterländischen Bank-Actien-Gesellschaft,
in Frankfurt a/M. bei Herrn Jacob S. H. Stern,
in Hamburg bei den Herren Joh. Berenberg, Gossler & Co.,
bezüglich der Obligationen Kategorie A, Emission 1901 und bezüglich der Obligationen Kategorie B
in Wien bei unserer Hauptcassa und bei der Liquidatur der
Niederösterreichischen Escompte-Gesellschaft.

Nachverzeichnete, bei den früheren Verlosungen gezogene Obligationen (Schuldverschrei-
bungen) sind bis heute zur Einlösung nicht präsentirt worden, und zwar:

von Obligationen (Schuldverschreibungen) „Staatsgarantirte Kategorie“.

Serie II à K 2000: Nummern 2065, 2072, 6242, 7493, 7930;
„ III „ „ 400: Nummern 51, 379, 743, 1222, 1500, 1962, 2258, 2682, 2734, 3078;
„ IV „ „ 200: Nummern 1275, 1381, 1430;

von Obligationen (Schuldverschreibungen) Kategorie A:

Serie II à K 2000: Nummer 5361;
„ III „ „ 400: Nummern 1250, 1869;
„ IV „ „ 200: Nummern 33, 166, 194, 384, 556;

von Obligationen (Schuldverschreibungen) Kategorie B:

Serie III à K 400: Nummer 125;
von Obligationen (Schuldverschreibungen) Kategorie A, Emission 1901:

Serie II à K 2000: Nummer 916;
„ III „ „ 400: Nummern 22, 25, 152, 330, 646;
„ IV „ „ 200: Nummern 237, 276.

Wien, am 1 Februar 1910.

(Nachdruck wird nicht honorirt).

Der Verwaltungsrath.